АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2015 №395
г. Барнаул

ГОб утверждении Порядка финансиро-
вания расходов на осуществление ме-
роприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) на территории Алтай-
ского края в 2015 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплек-
се «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обо-
роне» (ГТО)», постановлением Правительства Российской Федерации от
26.12.2014 № 1533 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реа-
лизацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в рамках
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» госу-
дарственной программы Российской Федерации «Развитие физической куль-
туры и спорта» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов на осу-
ществление мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на тер-
ритории Алтайского края в 2015 году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 12.10. 2015 № 395

ПОРЯДОК
финансирования расходов на осуществление мероприятий

по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории Алтайского края в 2015 году

1. Финансовое обеспечение расходов на осуществление мероприятий
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Алтайского края в
2015 году производится за счет средств краевого бюджета, а также средств,
поступающих из федерального бюджета в краевой бюджет в форме субси-
дии.

2. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных
обязательств Алтайского края, осуществляющего мероприятия по тестирова-
нию в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО), на приобретение оборудования и инвентаря для
оснащения центров тестирования, включающих в себя места тестирования
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке
уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта.

3. Размер бюджетных ассигнований краевого бюджета на финансовое
обеспечение расходных обязательств Алтайского края, софинансируемых за
счет субсидии, утверждается законом о краевом бюджете на соответствую-
щий год и на плановый период.

4. Финансирование затрат, связанных с реализацией названных выше
мероприятий, является расходным обязательством Алтайского края. Расходы
осуществляются управлением Алтайского края по физической культуре и
спорту (далее - «управление»).

5. Средства зачисляются на лицевой счет управления, открытый в
Управлении Федерального казначейства по Алтайскому краю, и носят целе-
вой характер.

6. Финансирование расходов осуществляется комитетом администра-
ции Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике по заяв-
ке управления.

7. Управление ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, представляет в Министерство спорта Российской
Федерации отчет о достижении целевых значений показателей эффективно-
сти использования субсидии.

8. Ответственность за нецелевое использование средств несет управле-
ние.